

میدان بهارستان

تغییر شرایط نامزدی مجلس

با تصویب کلیات استانی شدن انتخابات مجلس، نمایندگان وارد بررسی جزئیات آن و تعیین شرایط جدید برای کاندیداتوری افراد شدند که به گفته حسن نوروزی عضو کمیسیون شوراها، نامزدهای انتخابات مجلس از این پس یا باید متولد و ساکن حوزه انتخابیه محل رقابت‌شان باشند یا اینکه حداقل ۱۰ سال در آنجا کار اجرایی کرده باشند.
نوروزی که می‌گفت حوزه‌های انتخابیه به دو دسته اصلی و فرعی تقسیم شده است، مراکز استان‌ها را حوزه اصلی و شهرستان‌ها را حوزه فرعی خواند. وی در پاسخ به اینکه نسبت آرای نمایندگان شهرستان و استان چقدر باید باشد که کسی به عنوان نماینده پذیرفته شود و به مجلس راه یابد، گفت: بحث بین کسب آرای ۲۵درصد در شهرستان‌ها و ۸۵درصد در مراکز استان بود تا نماینده بشود ولی هنوز درباره میزان نسبت آرا در مراکز استان و شهرستان‌ها بحث ادامه دارد و نتیجه نهایی حاصل نشده است.
گفتنی است در متن این طرح آمده است که داوطلبان انتخابات مجلس علاوه بر کسب آرای لازم در شهرستان‌ها باید حداقل آرای نسبی از کل آرای مآخوذه استان را کسب کنند تا بتوانند وارد پارلمان شوند و در نهایت نمایندگانی به مجلس راه می‌یابند که بیشترین و بالاترین آرا را در استان‌ها کسب کنند.

تقدیر فراکسیون اصلاح‌طلبان از قوه قضائیه
فراکسیون خط امام(ره) مجلس از عملکرد قوه قضائیه تقدیر کرد.
موضوع این تقدیر در در جلسه روز یکشنبه فراکسیون اصلاح‌طلبان مجلس صورت گرفت «برخورد قوه قضائیه در قبال برخی رسانه‌هایی است که به دلیل ارتباط با کانون‌های قدرت رفقارهای فراقانونی انجام می‌دادند».
ایسنا به نقل از داریوش قنبری سخنگوی فراکسیون خط امام(ره) مجلس نوشت: «علما یا مثبت ارزیابی کردن این اقدام قوه قضائیه آن را باعث دلگرمی بیشتر نسبت به منوچهر متکی از وزارت امور خارجه و نحوه اقدام آن نیز در این نشست مورد انتقاد قرار گرفت و اعضا آن را غیرمرسوم در عیر روابط بین‌الملل عنوان و تاکید کردند این اقدام در چارچوب منافع ملی ارزیابی نمی‌شود.

از نتیجه جلسه اصولگرایان بی‌خبرم

مرتضی آقاتهرانی عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس با تصریح اینکه در خصوص وحدت اصولگرایان و تدوین منشور اصولگرایی باید حقیقت را دنبال کنیم و کم و زیاد شدن افراد مهم نیست در مورد ارزیابی‌اش از نشست وحدت اصولگرایان که دو هفته قبل برگزار شد، اظهار کرد: من در این جلسه نبودم و با مطالب آن با واسطه اطلاع دارم، لذا نمی‌دانم در این جصب به چه نتیجه‌ای رسیده‌اند. آقاتهرانی با اعلام اینکه قرار بوده دیداری با احمدی‌نژاد داشته باشد ولی این وعده هنوز عملی نشده است، افزود: فکر می‌کنم این دیدار در همین روزها انجام شود. وی در مورد موضوع دیدارش یادآور شد: بنده هر از گاهی با ایشان جلسات خصوصی دارم و طی آنها مسائلی را که می‌بینم، مطرح می‌کنم.

حمایت نماینده تفرش از فردوسی‌پور

بهمن اخوان نماینده تفرش و اشتیان با حمایت از عادل فردوسی‌پور و انتقادهای صورت‌گرفته نسبت به وی گفت: اینکه عنوان می‌شود از سوی فردوسی‌پور بی‌احترامی‌هایی صورت گرفته باید گفت اصلا این‌گونه نیست. فردوسی‌پور اولاً از خانواده نظام جمهوری اسلامی ایران است و کسی است که نظام او را قبول دارد و وقتی نظام او را قبول داشته و وقتی در صدا و سیمای ایران حضور دارد پس وی اعتقاد به نظام جمهوری اسلامی ایران دارد. لذا نباید در اینجا برای افراد خط‌کشی کنیم و بگوییم چون من نوعی از نظام بسیار حمایت می‌کنم، پس من بالاتر از همه هستم. وی با بیان اینکه همه ملت ایران شهروند بوده و همه به قانون اساسی رای داده و به جمهوری اسلامی ایران خی نیستند، ادامه داد: پس امروز وقتی می‌آییم شخصیتی مثل فردوسی‌پور را زیر سوال می‌بریم و به او بی‌احترامی می‌کنیم این یک صحبت غیر کارشناسی است. وی با تاکید بر اینکه فردوسی‌پور در ورزش حضور دارد، نه در سیاست گفت: به عنوان یک نماینده مجلس از صحبت‌های فردوسی‌پور بی‌احترامی احساس نمی‌کنم، بلکه وی نظر کارشناسی‌اش را اعلام داشته و هیچ توهینی نیز انجام نداده است. امروز هم جایگاه نمایندگان مجلس و مجلس باید در کارهای زیرساختی و زیربنایی و قانونگذاری باشد و نسبت به کل ورزش ایران تصمیم‌گیری کنند، نه در رابطه با یک باشگاه خاص. اخوان با اشاره به اینکه در بحث ورزش باید کارشناسان ورزش صحبت کنند، گفت: همان طور که در مجلس کمیسیون‌های متفاوتی داریم و افراد با توجه به سوابق کاری و کارشناسی خود در کمیسیون‌ها شرکت کرده و نظر کارشناسی می‌دهند، کسانی هم که در ورزش اظهارنظر می‌کنند باید واقعاً کارشناس این بخش باشند. وی تصریح کرد: امروز نمایندگان مجلس ما باید به منافع ملی ورزش ایران فکر کنند، نه منافع منطقه خود. لذا فردوسی‌پور را یک فرد متدین، مومن و پاساود و دانشگاهی و آکادمیک می‌دانم. قطعاً اگر هم قرار باشد در خصوص فردوسی‌پور یک نظرسنجی از طریق اس‌ام‌اس انجام شود، مشخص خواهد شد که فردوسی‌پور محبوبیت خاص و ویژه‌ای در سراسر ایران در بین جوانانی که به نظام جمهوری اسلامی ایران اعتقاد دارند، دارد.

جلسه غیر علنی مجلس برای تبعات هدفمندی

مجلس با برگزاری جلسه‌ای غیر علنی طی هفته جاری تبعات طرح هدفمندی یارانه‌ها را بررسی می‌کند. حسن سبحانی‌نیا با اعلام این خبر، روز این نشست را امروز یا فردا دانست که وزیر اقتصاد و سخنگوی کارگروه طرح تحول اقتصادی به همراه مسوولانی از معاونت راهبردی رئیس‌جمهور به منظور ارائه گزارشی در خصوص تأثیرات اجرایی هدفمندی یارانه‌ها در حوزه‌های صنعت و دیگر بخش‌ها در جلسه غیرعلنی مجلس شورای اسلامی حاضر می‌شوند. وی ادامه داد: این دعوت برای در جریان قرار گرفتن نمایندگان نسبت به نحوه اجرای طرح هدفمندی یارانه‌ها و نیز تأثیرات آن بر بخش‌های مختلف صنعتی و اقتصادی صورت گرفته است تا نمایندگان پنجشنبه و جمعه که در حوزه‌های انتخابیه به سر می‌برند مردم را در این خصوص در جریان امور قرار دهند.

گروه سیاسی: کاسه صبر تهران نسبت به کوتاهی‌های پاکستان در کنترل مرزهایش و ادامه رفت و آمد گروه‌های تروریستی از این کشور به داخل خاک ایران کم‌کم دارد لبریز می‌شود.

دیروز سرلشکر فیروزآبادی عضو شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: «در برخورد با منشاء تروریسم از حق مشروع خود استفاده می‌کنیم.» رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: کشور برادر پاکستان مورد توجه ایران است ولی ما در کنترل مرزها از حق مشروع خود استفاده خواهیم کرد. به گزارش مهر، فیروزآبادی که در جمع مدیران ستاد کل سخنرانی می‌کرد، اظهار داشت: کشور برادر پاکستان مورد توجه و تعامل و دوستی جمهوری اسلامی ایران است، اما متأسفانه تروریست‌ها را کنترل و منع نمی‌کند و اتفاقات تروریستی مناطق مرزی پاکستان، ما را به بازنگری در

مسائل مربوط می‌خواند. امروز انتقام خون شهیدان عزیز و به حق پیوسته را برای خود محفوظ می‌دانیم و اگر پاکستان مانند سال‌های اخیر در کنترل و منع اقدامات تروریستی در مرزهای خود کوتاهی کند ما از حق مشروع خود استفاده خواهیم کرد. جلالی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز دیروز در این زمینه گفت: «بی‌تردید جمهوری اسلامی باید با دولت پاکستان اتمام حجت کند و از آنها بخواهد مراکز آموزش تروریستی در این کشور را نابود کنند والا تهران حق دارد فضا را برای تروریست‌ها ناامن کند.» وی ادامه داد: برخی از این گروه‌های تروریستی در پاکستان حضور دارند و آموزش‌های لازم را در آن کشور می‌بینند که باید دستگاه‌های مربوطه و دستگاه دیپلماسی کشور در این باره اقدامات جدی انجام دهند و صرفاً دیپلماسی سفر جواب نمی‌دهد و بی‌تردید باید در پاکستان اتمام حجت شود که مراکز آموزشی تروریست‌ها را دولت پاکستان نابود کند. وی گفت: اگر دولت پاکستان خود اقدام به نابود کردن مراکز آموزشی تروریست‌ها نکند جمهوری اسلامی حق دارد فضا را برای تروریست‌ها ناامن کند و از امنیت هموطنان خود دفاع کند. جلالی تصریح کرد: دولت و مجلس نیز باید بودجه کافی برای مرزهای کشور تخصیص دهند تا بتوان با این اعتبارات تجهیزات مدرن کنترلی در مرزها برقرار کرد و طبعاً این گام‌های توسعه‌ای که در شرق کشور توسط دولت انجام برداشته می‌شود موجبات سحادت دشمنان را فراهم می‌کند. اما برخی در تهران هستند که صریح‌تر از فیروزآبادی و جلالی واقعیتی تلخ در مورد پاکستان را عنوان می‌کنند. این واقعیت تلخ اودگی دستگاه‌های نظامی و اطلاعاتی پاکستان به همکاری با برخی از گروه‌های تروریستی از جمله گروه القاعده و احتمالاً گروه تروریستی شرق ایران است. حسین علایی کارشناس مسائل امنیتی

کمیسیون امنیت ملی مکتوبی انتقادی تهیه می‌کند

اعتراض به برکناری متکی

نام‌های دیگر از بهارستان برای پاستور؛ این بار موضوع «منوچهر متکی» است. نحوه برکناری وزیر امور خارجه در دولت نهم و دهم از سوی احمدی‌نژاد مورد سوال نمایندگان مجلس است. مجلسیان به طرح اظهارنظر و انتقاد در مورد شیوه‌ای که احمدی‌نژاد در قبال وزیرش پیشه کرد اکتفا نکرده و بهتر دیدند در اعتراض به این موضوع از رئیس پاستور توضیح بخواهند. این خبر را «حسن سبحانی‌نیا» عضو

کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس به مهر داد و گفت: «برخی نمایندگان پیشنهاد داده‌اند به صورت نام‌ای، انتقاد نسبت به نحوه تغییر وزیر امور خارجه به رئیس‌جمهور اعلام شود و این نامه در صحن علنی قرائت شود.» به گفته او تغییر وزیر امور خارجه در هیات‌رئیسه مجلس به صورت گذرا مورد بررسی قرار گرفت اما کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در جمع‌بندی خود این اقدام را نادرست خوانده‌اند. با این وجود حسین ابراهیمی عضو هیات دآوری فراکسیون اصولگرایان به ایسنا گفته است: «تا این لحظه هیچ موردی برای نام‌نگاری به رئیس‌جمهور در مورد برکناری متکی مطرح نبوده است.»

وی ادامه داد: متأسفانه افرادی پیرامون رئیس‌جمهور هستند و تصمیم به برکناری مسوولان دیگر می‌گیرند که مشاوران خوبی برای آقای احمدی‌نژاد محسوب نمی‌شوند.

رئیس مجمع روحانیون مجلس گفت: من اگر جای آقای متکی بودم یک ساعت هم مسوولیت تشکیلات دولت را قبول نمی‌کردم. وی ادامه داد: این نحوه برکناری یعنی بازی با حیثیت یک فرد. در گذشته هم چند وزیر صرفاً به خاطر مخالفت با یک فرد خاص در دولت از سمت خود برکنار شدند و این وضعیت یک وضعیت هشدار برای رئیس‌جمهور است. نماینده اصفهان خاطرنشان کرد: ما در شرایط فعلی نیازمند حفظ آرامش در کشور هستیم. مسوولان ما باید نسبت به کارهایی که برای خدمت‌رسانی در کشور می‌کنند مطمئن باشند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح هشدار داد

اتمام حجت ایران با پاکستان



نظامی در این زمینه به صراحت حرف زده است.

حسین علایی گفت: تروریست‌ها بدون هماهنگی ارتش پاکستان عمل نمی‌کنند.

علایی که کارشناس مسائل نظامی و استراتژیک است

اعتقاد دارد بخشی از ارتش پاکستان در تجهیز گروه‌های تروریستی دخیل بوده و یک گروه تروریستی مثل گروه ریگی نمی‌تواند بدون هماهنگی با ارتش پاکستان در این کشور به فعالیت خود ادامه دهد. علایی درباره عدم همکاری پاکستان برای اقدام مقضی علیه گروه تروریستی ریگی گفت: دولت فعلی پاکستان بسیار ضعیف است و از همین رو طی سالیان اخیر نیز

القاعده و طالبان پاکستان به شدت رشد کرده‌اند و البته بخشی از این رشد مدیون حمایت‌های اطلاعاتی ارتش پاکستان است. این استاد دانشگاه با اشاره به وضعیت گروه‌های تروریستی در پاکستان گفت: گروه‌های مثل گروه ریگی دوام و بقای خود را مدیون پاکستان هستند و اگر از فضای این کشور استفاده نکنند نمی‌توانند در قبال ایران دست به چنین اقداماتی بزنند لذا جمهوری اسلامی باید وارد یک گفت‌وگوی جدی با مسوولان پاکستانی شود. ایسران باید در یک فضای منطقی به آنها بقبولاند که اگر دولت پاکستان توان مواجهه و بازداشت اعضای این گروه تروریستی را ندارد، اجازه دهد ایران با همکاری نهادهای امنیتی این کشور دست به عملیات مشترک بزند و ناتوانی دولت پاکستان در برخورد با تروریسم منطقه‌ای را جبران کند. وی در ادامه گفت: البته ایران می‌تواند از یک ظرفیت دیگر هم استفاده کرده و از طریق مجامع بین‌المللی،

پاکستان را تحت فشار قرار دهد تا مسوولان پاکستانی گروه‌ک تروریستی ریگی را متلاشی کنند یا اجازه دهند ایران خود این اقدام را به انجام برساند.

علایی در این نظریه خود در دنیا به هیچ وجه تنها نیست.

در همین زمینه

یک نفر دیگر به شهدای چاپهار اضافه شد
تروریستی در چاپهار به شهدا اضافه شد. به گزارش واحد مرکزی خبر ظرفیان کلانی مسوول روابط عمومی پزشکی قانونی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: شمار شهدای این جنایت تروریستی به ۳۹ تن افزایش یافت.

ارتش پاکستان را متهم به پناه دادن به تروریست‌های طالبان و سهل‌انگاری در برخورد با این گروه کرد و گفت: من فکر می‌کنم برای ارتش پاکستان این امکان وجود دارد تا مخفیگاه‌های طالبان را در خاک خود برای ممانعت از حملات تروریستی و عبور آنها از مرزهای افغانستان به داخل این کشور ببندد. ارتش امریکا که سالانه چندین میلیون دلار کمک به صورت تجهیزات و دوره‌های آموزشی برای ارتش پاکستان با هدف مبارزه این ارتش با القاعده صرف می‌کند با این معضل روبه‌رو است که صرف این هزینه‌های گزاف گاهی اوقات علیه سربازان خودش در افغانستان به کار گرفته می‌شود. نشان به آن نشان اسلحه‌های امریکایی پیشرفته‌ای است که سربازان امریکا و ناتو با آنها توسط القاعده در عراق کشته می‌شوند. سازمان اطلاعاتی پاکستان با همان آی‌اس‌ای در دهه ۸۰ دوران طلایی قدرت‌گیری خود را آغاز کرد. مهم‌ترین اهداف این سازمان در اختیار گرفتن

سیاست

نبض تحولات افغانستان بود اما از سوی دیگر به علت همجواری ایران و پاکستان توجه دستگاه‌های اطلاعاتی غربی به‌خصوص امریکا به‌ه حضور شوروی سابق در افغانستان و موضوع ایران جلب شده که این امر سبب پیشرفت غیرمعمول این سازمان شد. از طرفی واسطه بودن آی‌اس‌ای برای ارسال کمک‌های مالی اعراب و حتی سکونت بنیادگرایان و تبدیل شهرهای مرزی افغانستان به پایگاهی برای تندروهای عرب – افغان که پایه‌های فکری و رهبری امروزی القاعده را تشکیل می‌دهند، روزه‌روز موجب افزایش اعتبار و ارتباط آی‌اس‌آی شد و در طول سالیان این سازمان با گروه‌های تندرو بنیادگرا تنیده شد چرا که از سویی پاکستان با توسل به این گروه‌ها هند را تحت فشار قرار می‌دهد و از سوی دیگر در زمان حضور شوروی در افغانستان با شوروی می‌جنگید که هدف شماره یک امریکا در منطقه بود و بعدها نیز با توسل به همین گروه‌ها اوضاع افغانستان را آنگونه که خود دوست داشت رقم می‌زد.

اما اعتراضات تهران به اسلام‌آباد در کوتاهی در کنترل مرزهایش مسوق به سابقه است.

چندی پیش و در پس عملیات تروریستی دیگری که گروه تروریستی شرق کشور انجام داده بود وزیر کشور ایران در صدر هیاتی سیاسی– امنیتی برای بررسی همکاری تهران– اسلام‌آباد در مبارزه با تروریسم و تحویل عوامل این گروه تروریستی به اسلام‌آباد رفت.

پس از آن بود که عبدالملک ریگی سرکرده گروه تروریستی شرق کشور دستگیر شد اما همواره پس از فعالیت‌های تروریستی این گروه موج اعتراض تهران نسبت به کوتاهی کشور همسایه در همکاری برای مبارزه با تروریسم بالا می‌گیرد. در ایران حتی برخی پیشنهادهایی نیز برای حل این معضل ارائه داده‌اند. از جمله محسن رضایی است. محسن رضایی در پی شهادت چند تن از هموطنان‌مان در حادثه تاسوعا در چاپهار پیشنهاد داد ایران و پاکستان یک کارگاه مشترک امنیتی بسازند. وی در توضیح این پیشنهاد خود عنوان کرد: «یوار امنیتی جمهوری اسلامی در منطقه سیستان و بلوچستان نیازمند ترمیم است و این ترمیم با کمک اقدامات اطلاعاتی و امنیتی برون‌مرزی در خاک پاکستان عملی است، لذا مناسب است دولت ایران با تأسیس قرارگاه مشترکی با دولت پاکستان برای مقابله با این تهدیدات یا با استفاده از حقوق بین‌المللی خویش، راساً نسبت به تشکیل یک نیروی مخصوص، اقدام و مراکز اصلی بمبگذاران را در خاک پاکستان منهدم کند.

در حقیقت همان کاری که همه قدرت‌های بزرگ، برای حفظ امنیت شهروندان خود انجام می‌دهند، در غیر این صورت ممکن است در آینده نیز شاهد تکرار این گونه حوادث باشیم.

روز گذشته انجام شد

اعدام ۱۱ عضو گروه‌ک تروریستی جندالله

ریگی فرزند نظرمحمد به اتهام محاربه و افساد فی‌الارض از طریق اقدام مسلحانه و اجرای کمین علیه پرسنل نیروی انتظامی در منطقه لاز زاهدان که منجر به شهادت ۱۲ تن از آنان شد و همچنین وارد کردن بیش از ۲۰۰ کیلو مواد منفجره برای اقدامات تروریستی به داخل کشور ۸– عبدالرحمان نارویی فرزند خالقداد قزیری به‌رحمان با نام مستعار محمدگل به اتهام محاربه و افساد فی‌الارض از طریق تهیه منزل تیمی و خودرو برای تروریست‌ها و تهیه بمب و انتقال عامل انتحاری مسجد حضرت امام علی‌بن‌ابیطالب(ع) به داخل شهر زاهدان و اقدام به بمبگذاری در مسجد الغدیر و خیابان آزادگان زاهدان

۹– عبدالرتوف شه‌بخش فرزند شبنه به اتهام محاربه و افساد فی‌الارض از طریق مشارکت در دگریری و اجرای کمین علیه پرسنل سپاه پاسداران در منطقه کورین در سال ۸۶ که منتهی به شهادت ۱۲ تن از پرسنل سپاه پاسداران شد ۱۰– بالاتنج نارویی فرزند علی به اتهام محاربه از طریق شرکت در سرقت مسلحانه و آدم‌ربایی مسلحانه و تجرید سلاح به قصد اخفالفالانس

۱۱– احمد ناروئی فرزند عبدالکرم به اتهام محاربه از طریق ایجاد آشوب در زاهدان پس از حادثه تروریستی مسجد علی‌بن‌ابطالب (ع) و سرقت مسلحانه و آدم‌ربایی و نگهداری دو قبضه نارنجک دستی جنگی و ایجاد خوف و رعب و وحشت در مردم

حمیدی اظهارکرد: ضمناً تمام معدومان از هواداران گروه‌ک تروریستی بوده و در راستای پیشبرد اهداف گروه‌ک فعالیت موثر داشته‌اند.

دفاع رئیس مجمع نمایندگان روحانی مجلس از قوه قضائیه

باشند، لذا نظرخواهی از چند مستمع، در حالی که کشور ۷۵ میلیون جمعیت دارد، روش درستی نیست. رئیس مجمع نمایندگان روحانی مجلس خبر داد: برخی اعضای مجمع درخواست دعوت از این سخنران را دارند تا وی توضیح دهد این روش با چه انگیزه‌ای به کار گرفته شده، زیرا بازتاب خوبی نداشته است. وی در گفت‌وگوی دیگری از وزیر کشور خواست پاسخ‌گویی وضعیت عفاف و حجاب در کشور شود و به مجلس پاسخ دهد طی هشت ماه گذشته در راستای اجرای عفاف و حجاب چه اتفاقی افتاده است. محمدتقی رهبر به مهر گفت: درصددیم هفته آینده از وزیر کشور دعوت کنیم تا با حضور در جلسه فراکسیون روحانیون مجلس، گزارشی از اقداماتی که تاکنون در این راستا انجام داده‌اند، ارائه کند. وی در ادامه تصریح کرد: تاکنون که هفت هشت ماه از اجرای این طرح می‌گذرد ما نشانی از اجرا ندیده‌ام و گویی آب از آب تکان نخورده است و جامعه همچنان راه خروجی را می‌رود.

حاشیه سیاست

تکذیب متکی یخش نشد

صدا و سیما پاسخ منوچهر متکی به محمدرضا رحیمی را پخش نکرد. به گزارش صمیرایران سخنان معاون اول محمود احمدی‌نژاد درباره اینکه متکی پیش از سفرش به سنگال در جریان برکناری‌اش قرار گرفته بود به طور کامل پخش شد، این در حالی است که پاسخ وزیر اسبق امور خارجه به رحیمی که سخنان رحیمی را تکذیب کرده بود در رسانه ملی پخش نشد.

لغو سفر احمدی‌نژاد به استان البرز

سفر دوزروه محمود احمدی‌نژاد به استان البرز لغو شد. به گزارش مهر عیسی فرهادی استاندار البرز روز گذشته ضمن عذرخواهی از تمامی مراکز و اداراتی که در این ایام فعالیت کردند، اظهار داشت: با توجه به اینکه استان البرز استانی تازه‌تأسیس است و برای این سفر نیازمند برنامه‌ریزی‌های بیشتری بودیم زمان سفر به تأخیر انداخته شد. لغو سفر محمود احمدی‌نژاد به این استان تازه‌تأسیس در حالی صورت گرفت که در طول هفته گذشته ۳۰ ستاد برای پیگیری مشکلات مردم استان البرز و نحوه اجرای مصوبات دور اول و دوم سفر رئیس‌جمهور و اعضای کابینه به شهرستان‌های کرج، ساوجبلاغ و نظرآباد فعال شدند. در همین راستا بنا به گفته فاطمه آجورلو نماینده کرج در مجلس و طبق درخواست نمایندگان از احمدی‌نژاد قرار بود سفر هیات دولت به البرز، نه در قالب سومین سفر استانی که به عنوان نخستین سفر هیات دولت به این استان در نظر گرفته شود و تمام کارگروه‌ها در آن فعال باشند. قرار بود سفر احمدی‌نژاد به استان البرز در قالب سفر به استان تهران در ایام ماه مبارک رمضان انجام شود که با درخواستی که در جلسه کارگروه فرهنگی استان تهران صورت گرفت مقرر شد این سفر به صورت مجزا انجام گیرد.

اعزام ۳۷ هزار مبلغ برای شفاف‌سازی هدفمند کردن یارانه‌ها

۳۷ هزار مبلغ سازمان تبلیغات برای شفاف‌سازی هدفمند کردن یارانه‌ها به استان‌های مختلف اعزام شدند. اسماعیل فالاح معاون پارلمانی سازمان تبلیغات اسلامی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به اعزام ۳۷ هزار مبلغ در سراسر کشور افزود: این مبلغان که در جلسات مختلف کارشناسی با حضور متخصصان هدفمند کردن یارانه‌ها، مسوولان استانداری و استانداران شرکت کرده بودند با ابعاد مختلف این موضوع آشنا شده بودند بنابراین در زمینه روشن‌سازی تفکرات مردم و آماده‌سازی آنان برای اجرای قانون هدفمند کردن یارانه‌ها به شهرها و استان‌های مختلف کشور اعزام شدند.

تشکیل «کمیته دانشجویی قطع رابطه با انگلیس»

برخی از دانشجویان «کمیته دانشجویی قطع رابطه با انگلیس» تشکیل دادند. به گزارش فارس این کمیته با صدور بیانیه‌ای تحلیلی اعلام موجودیت کرد.

نظر مراجع تقلید قم در مورد خمس یارانه‌ها

چهار تن از مراجع تقلید نظرشان را در مورد خمس یارانه‌ها اعلام کردند. به گزارش مهر آیت‌الله ناصر مکارم‌شیرازی در پاسخ به این سوالات که یارانه نقدی از سوی دولت به حساب مردم واریز شده اما هنوز حق برداشت از این مبلغ مهیا نشده است و با توجه به اینکه برخی عدد غیر را به عنوان سال خمسی در نظر گرفتند، آیا در محاسبه خمس امسال باید این یارانه‌ها را سال خمسی نظر بگیرند و اگر برداشت این یارانه‌ها از سال خمسی فراهم شود آیا به این مبالغ خمس تلقی می‌گیرد، اظهار داشت: فعلاً خمس ندارد و هر زمان قابل برداشت شد جزء درآمد همان سال محسوب می‌شود.

در همین راستا آیت‌الله سیدعبدلکرم موسوی‌اردبیلی هم در پاسخ به این سوالات گفت: با توجه به اینکه هنوز مبلغ مذکور در اختیار شما قرار نگرفته، از درآمد سال خمسی گذشته محسوب نمی‌شود و نسبت به سال آینده چنانچه این کمک به لحاظ استمرار و مقدار بتواند بخشی از معونه زندگی را تأمین کند و در معونه سال مصرف نشود باید خمس آن پرداخت شود.

آیت‌الله حسین نوری‌به‌دانی از دیگر مراجع قم در پاسخ به این سوالات نوشت: فرض سوال خمس ندارد. آیت‌الله عبدالله جوادی‌آملی‌همین‌زاد از این رابطه گفت: این مبلغ فصلالجبون ندارد اما اگر زمین قابل برداشت شد جزء درآمد همان سال به حساب می‌آید.

عدلیه

تبدیل شدن زندان به محل انس با قرآن

امام جمعه شیراز اظهار داشت: زندان در نظام جمهوری اسلامی به محفل انس با قرآن تبدیل شده است. به گزارش ایسنا، آیت‌الله ایمانی ضمن بازدید از اندرزگاه‌ها و مدارس قرآنی زندان مرکزی شیراز در جمع خبرنگاران گفت: اگر زندانی در محیط زندان و پس از بازگشت مشغول به کار شود از مسائل و افکار شیطانی و برخورد‌های فیزیکی نیز فاصله می‌گیرد و در نتیجه منبع درآمد خوبی برای ایشان و خانواده‌اش فراهم می‌شود.

آزادی ۲۷ زندانی ایرانی در دویی

۲۷ نفر از ایرانیانی که در زندان‌های دویی به سر می‌بردند مورد عفو قرار گرفتند. به گزارش ایسنا، در اثر تلاش‌های اخیر وزارت امور خارجه و سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران در دویی، ۲۷ نفر از ایرانیانی که به اتهام جرائم مختلف در زندان‌های دویی به سر می‌بردند به وسیله شیخ محمد بن راشد آل مکتوم ۸۹ نفر از زندانیان ایرانی مورد عفو قرار گرفته و آزاد شده‌اند.